
MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 Előkészítésben közreműködött: 
dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

 

2023. február 09-i ülésére 

 

a Mezőhéki Óvoda nyári nyitva tartásáról  
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nktv.) 4. § értelmező 
rendelkezések 19. pontja kimondja, hogy a nevelési év az óvodában szeptember 1-jétől a következő 
év augusztus 31-éig tartó időszak. 
 

A Nktv. 83.§ (2) bekezdés b) pontja alapján az óvoda heti és éves nyitva tartási idejének 
meghatározásáról az óvoda fenntartójának kell döntést hoznia. 
 

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 
20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 3.§ (7) bekezdése szerint az óvoda zárva tartásáról legkésőbb 
február 15-éig, a nevelés nélküli munkanapokról a szülőket legalább 7 nappal a zárva tartást 
megelőzően tájékoztatni kell. 
 

Az eddigi években gyakorlattá vált, hogy augusztus 2. hetétől három hétig tart zárva az óvoda. Az 

intézményvezetővel előzetes egyeztetésre került sor, melynek alapján a Mezőhéki Óvoda 2023. 

augusztus 14. napjától 2023. augusztus 31. napjáig tartana zárva. 
 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását, és az alábbi határozati javaslat elfogadását.  
 

Mezőhék, 2023. január 17. 

Fórizs Ágnes Karolina sk. 

 polgármester 



 2 

Határozati javaslat 
 

Mezőhék Község Önkormányzata 

……/2023.(II..) képviselő-testületi határozata 

a Mezőhéki Óvoda nyári nyitva tartásáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének b) 
pontja alapján, figyelemmel a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83.§ (2) 
bekezdés b) pontjában foglaltakra, az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mezőhéki Óvoda nyári zárva 
tartását a 2023. augusztus 14. napjától 2023. augusztus 31. napjáig állapítja meg. 

 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Pápai Katalin 
intézményvezetőt, hogy a szülőket tájékoztassa az óvoda nyári zárva tartásáról. 
 

 

Felelős: Fórizs Ágnes Karolina polgármester és Pápai Katalin intézményvezető 

Határidő: 2023. február 15. 
 

 

A képviselő-testület határozatról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina, polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Építésügyi, Hatósági, Oktatási és 
Törvényességi Felügyeleti Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztály 5000 
Szolnok, Kossuth Lajos út 2.) 

5. Mezőhéki Óvoda, Helyben 

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mezőhék, 2023. február 09. 

 

 

 

 Fórizs Ágnes Karolina     dr. Enyedi Mihály  
        polgármester                  jegyző 



1 

 

 

 

MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

 

Előkészítésben közreműködött: 
dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-

vezető 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

2023. február 09-i ülésére 

a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete 14/2008 (XI.25.) napján fogadta el a 

köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló rendeletet. A Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal a 2022. évi ellenőrzési munkaterve alapján törvényességi 
felügyeleti jogkörében eljárva megvizsgálta a rendeletet.  
 

A törvényességi felhívás az előterjesztés mellékletét képezi. 

 

Tekintettel a felhívásban foglalt megállapításokra új rendelet megalkotásának láttam 

szükségét. A rendelet-tervezet eleget tesz a törvényességi felhívásnak, valamint magasabb 

rendű jogszabályoknak.  

 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi rendelet - 

tervezet elfogadását. 

 

 

Mezőhék, 2023. február 06. 
 

 

Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

  



2 

 

 

 

 

 

 



 

 

MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE 

        

 Előkészítésben közreműködött: 

         dr. Mezei Vivien Nikolett 

kirendeltség-vezető 

 

                

 

  

  

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

 

2023. február 09-i ülésére 

 

Mezőhék Község Polgármesterének 2023. évi cafeteria-juttatásáról 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az egyes jogállási törvények módosításáról szóló 2014. évi LXXXV. törvény többek között 

módosította a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényt (a továbbiakban:Kttv.) 

is, és a polgármester, alpolgármester foglalkoztatási jogviszonyára vonatkozó különös 

rendelkezéseket épített be a Kttv.-be, annak VII/A. fejezeteként. 

 

A Kttv. 151. § (1) bekezdése szerint a közszolgálati tisztviselők cafeteria juttatásra jogosultak. A 

Kttv. 225/L § (1) bekezdése szerint a polgármesteri foglalkoztatási jogviszonyra megfelelően 

alkalmazni kell a Kttv. 151. §-át is, amely a cafeteria-juttatásokat szabályozza. A főállású 

polgármester felett a munkáltatói jogkört a képviselő-testület gyakorolja, esetében a képviselő-

testület döntése szükséges a cafeteria juttatás éves keretösszegének meghatározásához. A 

közszolgálati tisztviselők részére adható juttatásokról és egyes illetménypótlékokról szóló 

249/2012. (VIII.31.) Korm. rendelet 9. § (13) bekezdésére tekintettel a polgármester cafeteria-

juttatása nem térhet el az adott hivatalban a közszolgálati tisztviselők számára meghatározott 

keretösszegtől. 

 

A Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatalban a köztisztviselők 215.000 Ft. összegben részesülnek 

cafeteria-juttatásban. A Kttv. 151. § (1) bekezdése értelmében a cafeteria-juttatás éves összege nem 

lehet alacsonyabb az illetményalap ötszörösénél, azaz 193.250.- Ft-nál. 



 

 

2 

Amennyiben a polgármester a jogszabály szerinti minimum összegben részesül cafeteria-

juttatásban, a munkáltatói jogkör gyakorlójának jóváhagyó döntése indokolt.  

 

A fentiekre tekintettel javaslom, hogy Mezőhék Község Polgármesterének 2023. évi cafeteria 

keretösszege 215.000 Ft-ban kerüljön meghatározásra. 

 

 

Kérem a fentiek megvitatását és az alábbi határozati javaslat elfogadását.  
 

 

 

 

Mezőhék, 2023. február 06. 
 

 

dr. Enyedi Mihály  

                                                                                                                                      jegyző  



 

 

3 

Határozati javaslat 

 

Mezőhék Község Önkormányzat 
……/2023.(II.09.) képviselő-testületi határozata 

 

Mezőhék Község Polgármesterének 2023. évi cafeteria-juttatásáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 

törvény 225/A. § (1), és 225/L. § (1) bekezdéseire, valamint a 151. §-ára,– az alábbi határozatot 

hozza: 

 

Mezőhék Község Önkormányzat Képviselő-testülete Mezőhék Község Polgármesterét 

megillető cafeteria-juttatás 2023. évi keretösszegét 215.000 Ft-ban határozza meg. A 

cafeteria keret felhasználására vonatkozó eljárási rendet a Mezőtúri Közös Önkormányzati 

Hivatal cafeteria szabályzata szerint kell alkalmazni. 

 

Határidő: azonnal, illetve folyamatos 

Felelős: dr. Enyedi Mihály jegyző                                          

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége 

 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. Kóródi Nikoletta alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltsége, Helyben 

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mezőhék, 2023. február 09. 
 

 

 

 Kóródi Nikoletta                       dr. Enyedi Mihály  
  alpolgármester                jegyző 
 



MEZŐHÉK KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

Előkészítésben közreműködött:  
dr. Mezei Vivien Nikolett kirendeltség-vezető 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mezőhék Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

2023. február 09-i ülésére 

a Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálatáról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Mezőhék Község Helyi 

Esélyegyenlőségi Programját (továbbiakban: HEP) a 47/2018.(XII.18.) számú határozatával 
fogadta el.  

 

Az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. 
törvény (továbbikban: Ebktv) 31.§ (1) bekezdése szerint, a települési önkormányzat ötévente 
5 évre szóló helyi esélyegyenlőségi programot fogad el, amelyet a 31.§ (4) bekezdése 
értelmében két évente át kell tekintetni és szükség szerint felül kell vizsgálni. 
 

„31. § (1) A község, a város és a főváros kerületeinek önkormányzata (a továbbiakban: 
települési önkormányzat) ötévente öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi programot fogad el. 

(2) A helyi esélyegyenlőségi programban helyzetelemzést kell készíteni a hátrányos 
helyzetű társadalmi csoportok – különös tekintettel a nők, a mélyszegénységben élők, romák, 
a fogyatékkal élő személyek, valamint a gyermekek és idősek csoportjára – oktatási, lakhatási, 
foglalkoztatási, egészségügyi és szociális helyzetéről, illetve a helyzetelemzésen alapuló 
intézkedési tervben meg kell határozni a helyzetelemzés során feltárt problémák komplex 
kezelése érdekében szükséges intézkedéseket. A helyzetelemzés és az intézkedési terv 
elfogadása során figyelembe kell venni a települési kisebbségi önkormányzatok véleményét. 
A helyi esélyegyenlőségi programot a társadalmi felzárkózásért felelős miniszter által 
meghatározott részletes szabályok alapján kell elkészíteni. A programalkotás során 
gondoskodni kell a helyi esélyegyenlőségi program és a települési önkormányzat által 
készítendő egyéb fejlesztési tervek, koncepciók, továbbá a köznevelési esélyegyenlőségi terv, 
illetve a szakképzési esélyegyenlőségi terv és az integrált településfejlesztési stratégia anti-

szegregációs célkitűzéseinek összhangjáról. 
(3) A helyi esélyegyenlőségi program elkészítése során kiemelt figyelmet kell fordítani 
a) az egyenlő bánásmód, az esélyegyenlőség és a társadalmi felzárkózás követelményének 

érvényesülését segítő intézkedésekre, 
b) az oktatás és a képzés területén a jogellenes elkülönítés megelőzésére, illetve az azzal 

szembeni fellépésre, továbbá az egyenlő esélyű hozzáférés biztosításához szükséges 
intézkedésekre, 



2 

 

c) a közszolgáltatásokhoz, valamint az egészségügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő esélyű 
hozzáférés biztosításához szükséges intézkedésekre, 

d) olyan intézkedésekre, amelyek csökkentik a hátrányos helyzetűek munkaerő-piaci 

hátrányait, illetve javítják foglalkoztatási esélyeiket. 
(4) A helyi esélyegyenlőségi program időarányos megvalósulását, illetve a (2) 

bekezdésben meghatározott helyzet esetleges megváltozását kétévente át kell tekinteni, 
az áttekintés alapján szükség esetén a helyi esélyegyenlőségi programot felül kell 
vizsgálni, illetve a helyzetelemzést és az intézkedési tervet az új helyzetnek megfelelően 
kell módosítani.” 

 

A helyi esélyegyenlőségi programok elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi 
mentorokról szóló 321/2011.(XII.27.) Kormányrendelet 6.§-a alapján:  
 

„6.§ (1) A települési önkormányzat vizsgálja felül a helyi esélyegyenlőségi programot. 
(2) A felülvizsgálatnak ki kell terjednie 

a) arra, hogy a helyzetelemzés továbbra is helytálló-e, 

b) a lejárt határidejű intézkedések teljesülésére és eredményeinek felmérésére. 
(3) Ha a felülvizsgálat alapján szükséges, a települési önkormányzat 
a) módosítja a helyi esélyegyenlőségi programot, vagy 

b) új helyi esélyegyenlőségi programot fogad el. 

(4) A felülvizsgálatot az TEF által működtetett esélyegyenlőségi mentori hálózat munkatársai 
segítik.” 

 

A fentiekben részletezett kötelezettségek alapján áttekintettük a HEP-et, amely alapján 
megállapítottuk, hogy 2. összegző tábla „A Helyi Esélyegyenlőségi Program Intézkedési 
Terve” módosítása szükséges. 
 

A fentiek alapján javaslom annak megállapítását, hogy Mezőhék Község Helyi 

Esélyegyenlőségi Programja kétévente előírt áttekintésének Önkormányzatunk eleget tett, és 
ez alapján módosítsa az intézkedési tervet. 
 

Mezőhék, 2023. február 06. 

Fórizs Ágnes Karolina 

polgármester 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Határozati javaslat 
 

Mezőhék Község Önkormányzata 

………../2023.(II.09.) polgármesteri határozat 
 

a Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálatáról 
 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján –figyelemmel az egyenlő bánásmódról és az 
esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény rendelkezéseire, valamint a 
helyi esélyegyenlőségi programok elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi 
mentorokról szóló 321/2011.(XII.27.) Kormányrendelet 6.§-ára –az alábbi határozatot hozza:  

 

Mezőhék Község Önkormányzatának 2018-2023. évekre vonatkozó Helyi Esélyegyenlőségi 
Programját az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi 
CXXV. törvényben foglaltaknak megfelelően áttekintette a kétévente előírt áttekintésnek így 
eleget tett és jelen határozat melléklete szerint módosítja az intézkedési tervet. 
 

Felelős:      Fórizs Ágnes Karolina polgármester 
Határidő:  azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzat Mezőhéki Kirendeltsége 

 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 
 

1. Fórizs Ágnes Karolina polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mezőhék, 2023. február 09. 
 

 

 Fórizs Ágnes Karolina          dr. Enyedi Mihály  
 polgármester       jegyző 


